
9087/OOL/2023-OOLH 
Čj.: UZSVM/OOL/8007/2023-OOLH

Dohoda o ukončení Zápisu o přenechání nebytových prostor 
k bezplatnému užívání

č. j. poskytovatele: UZSVM/OOL/1783/2023-OOLH
č. j. uživatele: UT-09639/2023

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
Územní pracoviště Ostrava
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2
IČO: 697 97 111, ID DS: c4nfs5n,
bankovní spojení ČNB Ostrava, č. ú.: 9127761/0710,
za který právně jedná Ing. Karel Tošenovský, ředitel Územního pracoviště Ostrava na základě 
Příkazu č. 6/2019, v platném znění
(dále jen „poskytovatel“)

a

Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra
organizační složka státu, se sídlem Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12, 
poštovní schránka P. O. BOX 110, 143 00 Praha 4, IČO: 604 98 021,
bankovní spojení: ČNB Praha, č. ú.: 52626881/0710,

 ID DS: 7ruiypv,
za kterou právně jedná Mgr. et Mgr. Pavel Bacík, ředitel
(dále jen „uživatel“)

(společně také jako „strany zápisu“ nebo jednotlivě „strana zápisu“)

Strany zápisu spolu uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o ukončení Zápisu 
o přenechání nebytových prostor k bezplatnému užívání:

Čl. I.
Předmět dohody

1. Strany zápisu spolu uzavřely dne 30. 3. 2023 Zápis o přenechání nebytových prostor 
k bezplatnému užívání, č. j. poskytovatele UZSVM/OOL/1783/2023-OOLH a č. j. uživatele 
UT-09639/2023, který byl následně upraven dodatkem č. 1, uzavřeným dne 22. 5. 2023 (dále 
jen „Zápis“).

2. Na základě Zápisu přenechal poskytovatel uživateli k dočasnému bezúplatnému užívání 
nebytové prostory o rozloze 622,05 m2, nacházející se ve 2. NP budovy Hanáckých kasáren 
na adrese ul. 1. máje 803/1, 779 00 Olomouc (dále jen „nebytové prostory“), a to 
v souvislosti se zajišťováním agendy Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině (dále 
jen „KACPU“).

3. Vzhledem k plánovanému přesunu agendy KACPU na straně uživatele do jiných prostor 
se strany zápisu v souladu s Čl. III. odst. 2 písm. a) Zápisu dohodly na ukončení užívacího 
vztahu dle Zápisu, a to ke dni 31. 1. 2024.

4. Pro vyloučení všech pochybností strany zápisu konstatují, že úhrada za služby spojené 
s užíváním nebytových prostor za měsíc leden 2024 bude vypořádána v souladu 
s ustanoveními Čl. IV. Zápisu v měsíci únoru 2024.



Čj.: UZSVM/OOL/8007/2023-OOLH

II.
Závěrečná ujednání

1. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato Dohoda je vyhotovena elektronicky v jednom vyhotovení s platností originálu, 
s kvalifikovanými elektronickými podpisy a kvalifikovanými elektronickými časovými razítky 
obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Strany zápisu výslovně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a s jejím 
obsahem souhlasí, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich svobodné 
a pravé vůle, vážně a srozumitelně, a nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek pro 
jednu ze stran zápisu. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze dne dle data el. podpisu     V Ostravě dne dle data el. podpisu

Správa uprchlických zařízení MV Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových

podepsáno elektronicky

……………………………………
Mgr. et Mgr. Pavel Bacík

ředitel SUZ MV

……………………………………
Ing. Karel Tošenovský

ředitel Územního pracoviště Ostrava

       
         

      


